

حل مشکلات کشور نیازمند تصمیمات سخت

گروه سیاسی: رئیس‌جمهور منتخب گفت: با وحدت موفق می‌شویم؛ لازمه موفقیت همدلی و رفتن به سمت رفیع نیازهای مردم است. به گزارش «تجارت»، مسعود پزشکیان دیروز چهارشنبه (۳ مرداد ماه) در جمع منتخبان شورای عالی استان‌ها گفت: برای اینکه امور را پیش ببریم، باید مردم در همه بخش‌های کشور مشارکت داشته باشند و این مردم هستند که می‌توانند سبب تحول در کشور شوند. رئیس‌جمهور منتخب ...



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

پنجشنبه ۴ مرداد ۱۴۰۳ • ۱۹ محرم ۱۴۴۶
سال یازدهم • شماره ۸۳۰۴ • صفحه ۵۰۰۰ تومان
Thu • 25 July • 2024 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه‌روز در سایت WWW.tejaratonline.ir و همچنین مارا در شبکه‌های اجتماعی با آدرس @tejaratdaily دنبال کنید

نگرش مردم درباره خودروی ایرانی تغییر می‌کند

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: برای اولین بار در دنیا نوآوری‌هایی برای خودروهای ایرانی خواهیم داشت. عباس علی‌آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت در جلسه هیات دولت در گزارشی عملکرد خود در دولت سیزدهم اظهار کرد: در دوره جدید تأکید زیادی بر تغییر ساختارها داشتیم؛ تأکید زیادی بر مهندسی شده و اعلام کردیم که به جای افزایش در صد ساخت از طریق ساخت قطعات کم ارزش به سمت ساخت قطعات پر ارزش و طراحی ...



سرمقاله

منطق حمایت از دولت پزشکیان

احمد رضا مسعودی*



نویسنده این سطور قریب یکسال است که با ناامیدی از رفع مشکلات اقتصادی و نبود روزنه‌ای برای حذف سیاست‌گذاری‌های غلط دست به نوشتن هیچ یادداشتی نبرده است. شنیدن صدایی که باید شنیده شود، نادیده گرفتن هشدارهایی که از کشور ویرانه می‌سازد و بی‌توجهی به دردهای مردم برای ناامید شدن از ...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

استراتژی هریس و دموکرات‌ها برای شکست ترامپ

حسن بهشتی پور



هر چند آقای بایدن خانم کامالا هریس را به عنوان کاندیدا مورد حمایتش معرفی کرده است اما کاندیدای حزب دموکرات در نهایت در کنوانسیون ملی حزب در ۱۷ مرداد اعلام می‌شود، با این حال قراین و شواهد نشان می‌دهد که بهتر از کامالا هریس فلما در میان دموکرات‌ها ...

ادامه در صفحه ۳

تجارت ۲۰ میلیارد دلاری ایران با ۱۵ کشور همسایه در ۴ ماهه امسال

گزارش «تجارت» از پشت پرده اعلام آمادگی اوکراین برای مذاکره با روسیه:

پلن زلنسکی برای وضعیت به قدرت رسیدن ترامپ

گروه جهان: ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین هم‌زمان با نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در نوامبر، در چرخشی بزرگ آمادگی خود را برای مذاکره با روسیه اعلام کرده است. به گزارش «تجارت»، به نظر می‌رسد رهبران اوکراین در تلاش هستند تا برای سناریوی روی کار آمدن ترامپ و ونس آمادگی داشته باشند. چرا که می‌دی ونس، معاون دونالد ترامپ از مخالفان اصلی کمک‌های مالی و نظامی بزرگ آمریکا به کی‌یف است ...

صفحه ۶

پیشنهاد سردبیر

تجارت بررسی می‌کند:

مسیر حذف قیمت گذاری دستوری در صنعت خودرو



صفحه ۲

سایه سنگین ابهام بر بورس

«تجارت» از آخرین وضعیت شاخص های بازار سهام گزارش می دهد



آخرین جلسه هیات دولت سیزدهم برگزار شد

پایان مأموریت سه ساله دولت شهید رئیسی

هیلاری کلینتون تأکید کرد:

هریس می تواند ترامپ را شکست دهد و تاریخ سازی کند

رئیس‌جمهور آمریکا و نامزد احتمالی دموکرات‌ها، یک «جنایتکار مجرم» را در برابر یک دادستان با تجربه قرار می‌دهد. کلینتون نوشت: «این نارضایتی‌های قدیمی در برابر راه‌حل‌های جدید است.» هیلاری کلینتون و همسرش بیل از اولین دموکرات‌هایی بودند که تنها چند ساعت پس از اینکه بایدن اعلام کرد از رقابت‌ها کناره‌گیری می‌کند، از هریس حمایت کردند. این چهره دموکرات همچنین در مورد زن سستی‌زی که پیش‌بینی می‌شود هریس در ماه‌های آینده در تلاش برای پیروزی معاون رئیس‌جمهور آمریکا هیجان زده هستم. او آغازی تازه برای سیاست آمریکاست. او پس از قدرتی از بایدن به دلیل پایان دادن به مبارزات انتخاباتی اش پس از عملکرد فاجعه‌بار در مناظره و آمار ضعیف این سیاستمدار ۸۱ ساله، افزود: «اکنون یک انتخاب به مراتب هوشمندانه‌تر و واضح‌تر در این انتخابات وجود دارد. هریس می‌تواند چشم‌اندازی امیدوارکننده و متحدکننده ارائه دهد. او با استعداد، با تجربه و آماده ریاست جمهوری است. من می‌دانم که او می‌تواند دونالد ترامپ را شکست دهد.» وزیر امور خارجه سابق آمریکا با اشاره به چندین پرونده و محکومیت دارد، گفت این رقابت انتخاباتی جدید با حضور معاون



هیلاری کلینتون در مطلبی با اشاره به عقب‌نشینی بایدن از رقابت‌های انتخاباتی و تأیید کامالا هریس به عنوان گزینه دموکرات‌ها، گفت این کشور اکنون در انتخابات ۲۰۲۴ گزینش می‌کند. «به مراتب هوشمندانه‌تر و بافراتر» دارد که قادر است ترامپ را شکست دهد. «هیلاری کلینتون» بانوی اول سابق آمریکا که در دولت باراک اوباما به‌عنوان وزیر خارجه خدمت کرد و در سال ۲۰۱۶ هم از سمت دموکرات‌ها با دونالد ترامپ جمهوری‌خواه رقابت کرد و شکست خورد، سه‌شنبه با انتشار مطلبی در روزنامه «نیویورک تایمز» گفت «کامالا هریس» معاون بایدن می‌تواند «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا را در ماه نوامبر شکست دهد.

کلینتون نوشت: «تاریخ به ما چشم دوخته است. تصمیم بایدن برای پایان دادن به مبارزات انتخاباتی اش یک عمل مهین پرستانه خالص بود. می‌دانم که این کار آسان نبود، اما کار درستی بود. همچنین این باید فراخوانی برای اقدام برای بقیه ما باشد تا به مبارزه او برای روح ملت خود ادامه دهیم. ۱۵ هفته آینده شبیه هیچ چیز سیاسی این کشور نخواهد بود، اما شگفت‌انگیز است که این رقابتی است که دموکرات‌ها می‌توانند و باید برنده

روایت فارن افروز از شکست آمریکا در برقراری آتش‌بس غزه

در بخشی از این مقاله آمده است: تلاش‌های طرف سوم (میانجی) برای فشار به پیشبرد دیپلماسی، صرف‌نظر از عقاید، شرایط یا اهداف طرف‌های متخاصم، می‌تواند صلح را تضعیف کند. در واقع، بسیاری از توافق‌نامه‌های مذاکره‌شده ناشی از فشار میانجی‌ها، محکوم به شکست هستند. صلح واقعی متکی به یک تمرین عاقلانه‌تر و چالش‌برانگیزتر دیپلماسی بین‌المللی است. فارن افروز با اشاره به نقش آفرینی بالای ایالات متحده بر روند برقراری آتش‌بس و مذاکرات در موضوع غزه نوشت: واشنگتن چندین جایگزین برای استراتژی کنونی خود در پیشبرد مذاکرات دارد که می‌تواند به طور معناداری بر روند درگیری تأثیر گذار باشد. نخست این که، بایدن باید با یک فراخوان و ابراز تمایل برای مجازات جنایات حقوق بشری و نقض قوانین جنگ، مسیر خود را تغییر دهد. همانطور که او، هاناوی، بنیانگذار و مدیر مرکز چالش‌های حقوقی جهانی در دانشکده حقوق ییل، پیش از این در «فارن افروز» استدلال کرده بود، توقف حمله آمریکا علیه دسوان کبیری بین‌المللی و تحت فشار قرار دادن شدید اسرائیل برای تحقیق و مجازات تخلفات سربازانش به سود آمریکا است.



موفقیت بیشتری در متقاعد کردن متخاصمان برای حل و فصل اختلافات دارند. دلیل آن این است که میانجی‌هایی که طرفدار یک طرف هستند، می‌توانند آن طرف را به مذاکره و پایبندی به یک توافق متقاعد کنند. اما ایالات متحده بیش از حد مغرورانه و به نفع اسرائیل کار می‌کند. واشنگتن پیوسته تمایل خود را برای استفاده از وتوی شورای امنیت سازمان ملل متحد برای محافظت از اسرائیل نشان داده، از اتهامات دیوان‌وار برای محافطت علیه اسرائیل انتقاد کرده و به طور کبیری بین‌المللی علیه اسرائیل انتقاد کرده و به طور کلی با عملکرد اسرائیل در زمان جنگ هم‌راهی زیادی نشان داده است. حمایت قاطع ایالات متحده از اسرائیل شایستگی آمریکا در متقاعد کردن اسرائیل برای توقف شهرک سازی را زیر سؤال برده است.

ترکیه در شمال عراق چه می‌کند؟

نظامی زده است. با وجود گذشت بیش از یکماه از عملیات و حضور نظامی ترکیه در شمال عراق، حزب دمکرات کردستان عراق به رهبری «مسعود بارزانی» که دو استان اربیل و دهوک تحت نفوذ او است، در برابر این عملیات و حضور نظامی آنکارا سکوت اختیار کرده است. دولت اقلیم کردستان عراق که ریاست آن در اختیار پسر ارشد مسعود بارزانی است نیز هر از گاهی تنها به انتشار بیانیه ای اکتفا کرده و فقط به برخی تبیعات حملات نظامی ترکیه در شمال عراق از جمله آوارگی مردم یا قتل احتمالی غیرنظامیان در پارلمان عراق درباره حجم حضور نیروهای ترکیه و با آتش سوزی مزارع و جنگل‌ها در این منطقه اشاره می‌کند. در عین حال در سطح افکار عمومی، صاحب نظران سیاسی و رسانه‌ها در عراق به این حضور نظامی به دیده «اشغالگری» و «چدا کردن تدریجی بخشی از اراضی شمال عراق و انضمام آن به خاک ترکیه» نگریسته می‌شود و از این رو خواهان مواضع جدی بغداد و اربیل هستند.



یکی از نمایندگان پارلمان عراق پیشتر در یک میزگرد سیاسی در یکی از شبکه‌های تلویزیونی پر بیننده عراق به طعنه گفته بود که «شاید تا چندی دیگر باید به جای شمال عراق، بگویم جنوب ترکیه!» که به اعتقاد ناظران نه تنها به حضور وسیع نظامی ترکیه در اقلیم کردستان عراق اشاره داشت بلکه ابعاد این حضور نظامی را با هدف گسترش سرزمینی دانسته بود.

به گزارش «تجارت»، ویدئوهایی که فعالان اجتماعی و سیاسی در شمال عراق این روزها درباره حضور مسلح نیروهای ترکیه در شمال عراق در شبکه‌های اجتماعی منتشر می‌کنند، همگی گویای آن است که حضور نظامی ترکیه در شمال عراق فقط به مناطق مرزی و خالی از سکنه منحصر نشده بلکه مناطق مسکونی در عمق استان دهوک را فرا گرفته است. یکی از ویدئوها نشان می‌دهد که نیروهای مسلح ترکیه در عمق اراضی شمال عراق، ایست بازرسی دایر و پلاکاردهایی نصب کرده و روی آن نوشته شده: «اینجا مرز ترکیه است!»

مزایده شماره ۱۴۰۳/۲ فروش املاک مازاد بانک صادرات مدیریت شعب استان گیلان



رجوع شود به صفحه ۸



هستیم. وی همچنین به اهمیت رفع مشکلات پروژه فولاد اشاره کرد و ابراز امیدواری کرد که این مشکل در آینده نزدیک حل شود. در ادامه، مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری غدیر از اجرای دو طرح مهم تولید نیترات با سرمایه‌گذاری ۲۵۰ میلیون دلاری و تولید کریستال ملامین با سرمایه‌گذاری ۱۰۰ میلیون دلاری در مجتمع پتروشیمی شیراز خبر داد. در پایان این جلسه، رئیس کمیسیون عمران مجلس و استاندار فارس نیز آمادگی خود را برای رفع موانع و حمایت از اجرای پروژه‌های گروه سرمایه‌گذاری غدیر اعلام کردند.